[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА АРМЯНСКА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РЕШЕНИЕ

22 января 2018 года

№ 83/499-1

г. Армянск

О проведении Дня молодого избирателя

в городе Армянске Республики Крым в 2018 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 12 марта 2014 года № 221/1429-6 «О Молодежной электоральной концепции», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в действующей редакции), пунктом 30 части 2 статьи 15 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года  № 3-ЗРК «О выборах депутатов Государственного Совета Республики Крым», Планом основных мероприятий Избирательной комиссии Республики Крым по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Республике Крым на 2018 год, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Республики Крым от 19 января 2018 года № 154/1138-1, а также распоряжением председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 января 2018 года № 8-р «О сроках проведения в 2018 году мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя», территориальная избирательная комиссия города Армянска Республики Крым р е ш и л а:

1. Утвердить программу мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя на территории города Армянска Республики Крым в 2018 году (прилагается).

2. Составить и утвердить план проведения Дня молодого избирателя в 2018 году в городе Армянске Республики Крым с использованием перечня мероприятий, предложенного в Программе мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Республике Крым в 2018 году.

3. До 29 февраля 2017 года предоставить в Избирательную комиссию Республики Крым, утвержденный решением комиссии, план проведения Дня молодого избирателя в 2018 году в городе Армянске Республики Крым.

4. До 20 марта 2018 года предоставить в Избирательную комиссию Республики Крым отчет о выполнении Программы мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в городе Армянске Республики Крым.

5. Разместить данное решение на официальном сайте муниципального образования город Армянск Республики Крым в разделе территориальной избирательной комиссии города Армянска Республики Крым.

6. Контроль за исполнением Программы мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в городе Армянске Республики Крым в 2018 году возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Армянска Республики Крым А.П. Глабец.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

города Армянска

А.П. Глабец

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

города Армянска

Р.Э. Зайцева